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Uppsving för små slakterier

Allt fler små lokala slakterier växer upp runt om i landet. Statliga 
subventioner, nedläggning av stora slakterier och ett ökat 
konsumentintresse för gårdsförsäljning och lokalt producerat kött är några 
orsaker.

Det finns runt 40 små slakterier i Sverige, fjäderfäslakterierna oräknade. Normalt startas 
ett fåtal nya småslakterier varje år, men förra året kom det in 18 nya ansökningar till 
Livsmedelsverket.

-Den främsta orsaken tror jag är att regeringen gått in med öronmärkta pengar under 
åren 2008-2010, nio miljoner kronor per år i subvention till små slakterier, säger Krister 
Scherling, veterinär på Livsmedelsverket.

Statliga bidrag 
Småslakterier, som slaktar färre än 3 500 djur om året, slipper eller får kraftig rabatt på 
olika avgifter för besiktning, kontroller och veterinärer - kostnader som annars tynger 
resultaten. Dessutom har reglerna förenklats.

Scherling tror också att det ökade suget från konsumenterna efter närproducerat och 
småskaligt slaktat ekologiskt kött som säljs i gårdsbutiker kan vara en bidragande orsak.

Maria Alarik, vid Hushållningsssällskapet i Uppsala och föreningen Ekokött, tror att den 
främsta orsaken till att småslakterierna nu ser sin chans är de senaste årens 
nedläggningsvåg hos de stora slakterijättarna.

Närproducerat och ekologiskt 
-När stora slakterier läggs ned blir det längre transporter till närmaste slakteri. Många 
bönder tycker det är en nackdel att frakta djuren så långt - framför allt lammen far illa. 
Det blir ett incitament till att starta nya lokala småskaliga slakterier, säger Maria Alarik.

Hon anser, liksom Scherling, att konsumenternas ökade efterfrågan på ekologiska 
produkter, gårdsförsäljning och lokalt producerat kött är en starkt drivkraft och tror att 
den trenden fortsätter.

-Om konsumenternas intresse för färskt och närslaktat kvalitetskött håller i sig och de är 
villiga att betala mer för köttet - då känns det som att trenden är så stark att det ska 
mycket till för att knäcka den.
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